
č. j. 55 A 52/2023-22 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Lenka Kovandová 

V y r o z u m ě n í  a  V ý z v a 

Krajský soud v Plzni ve věci 
 

navrhovatelů: a) Iva Fabšicová, narozená 6. 9. 1965, 
b) Jiří Fabšic, narozený 3. 2. 1955, 
oba bytem Na Štěbetce 834, Sušice, 
c) Ludmila Hlavsová, narozená 13. 7. 1957, 
d) Jan Hlavsa, narozený 31. 5. 1954, 
oba bytem Na Štěbetce 850, Sušice,   
všichni zastoupeni advokátem JUDr. Martinem Vychopeněm,  
sídlem Masarykovo náměstí 225, Benešov, 

proti  
odpůrci: město Sušice, 

sídlem náměstí Svobody 138, Sušice, 
 

o návrhu na zrušení části opatření obecné povahy – změny č. 1 územního plánu Sušice 
vydaného usnesením zastupitelstva odpůrce č. 04/2022 ze dne 14. 9. 2022, který nabyl 
účinnosti dne 3. 10. 2022, a to ve vztahu k pozemkům navrhovatelů parc. č. 716/5, 716/6, 
719/3, 719/4, 719/6, 719/7, 719/8, 719/9, 719/10, 720/1, 720/3, 720/6, 720/7, 721/1, 721/2 
a 2289/5, vše v k. ú. Sušice nad Otavou, 
 

I. vyrozumívá 

osoby, které byly přímo dotčeny ve svých právech a povinnostech částí opatření obecné povahy 
- změny č. 1 územního plánu Sušice vydaného usnesením zastupitelstva odpůrkyně č. 04/2022 ze 
dne 14. 9. 2022, který nabyl účinnosti dne 3. 10. 2022, a to ve vztahu k pozemkům navrhovatelů 
parc. č. 716/5, 716/6, 719/3, 719/4, 719/6, 719/7, 719/8, 719/9, 719/10, 720/1, 720/3, 720/6, 
720/7, 721/1, 721/2 a 2289/5, vše v k. ú. Sušice nad Otavou, a ty, které mohou být přímo 
dotčeni jejím zrušení, o tom, že u Krajského soudu v Plzni probíhá pod spisovou značkou 
55 A 52/2023 řízení o návrhu navrhovatelů a) až d) na zrušení této části opatření obecné povahy; 
 

II. vyzývá 
 

výše uvedené osoby, aby nejpozději do 17. října 2023 písemně oznámily Krajskému soudu 
v Plzni ke spisové značce 55 A 52/2023, zda v tomto řízení budou uplatňovat práva osoby 
zúčastněné na řízení.  
 

Poučení: 
 

Podle § 34 odst. 1 soudního řádu správního (dále jen „s. ř. s.“) ve spoj. s § 101b odst. 4 s. ř. s. 
jsou osobami zúčastněnými na řízení osoby, které byly přímo dotčeny ve svých právech 
a povinnostech vydáním napadeného opatření obecné povahy, a ty, které mohou být přímo 
dotčeny jeho zrušením nebo vydáním podle návrhu výroku rozhodnutí soudu, nejsou-li účastníky 
a výslovně oznámily, že budou v řízení práva osob zúčastněných na řízení uplatňovat. 
 

Osoba zúčastněná na řízení má právo předkládat písemná vyjádření, nahlížet do spisu, být 
vyrozuměna o nařízeném jednání a žádat, aby jí bylo při jednání uděleno slovo. Doručuje se jí 
zejména návrh na zahájení řízení a rozhodnutí, jímž se řízení u soudu končí. Osoba zúčastněná na 
řízení nemůže disponovat jeho předmětem (§ 34 odst. 3 s. ř. s. ve spoj. s § 101b odst. 4 s. ř. s.). 
 



 2 55 A 52/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Lenka Kovandová 

 

Oznámení o uplatnění práv osoby zúčastněné na řízení lze učinit pouze ve lhůtě soudem 
k tomu stanovené (§ 34 odst. 2 věta druhá za středníkem s. ř. s. ve spoj. s § 101b odst. 4 s. ř. s.). 
 
 
Plzeň 26. září 2023 
 
 
Mgr. Karolína Vyskočilová v.r. 
asistentka soudce 
 
 
 


		2023-09-26T12:44:12+0200
	Lenka Kovandová




